Nº 94, quarta-feira, 20 de maio de 2015188 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052000188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 19/2015. Pregão Eletrônico no- 10/2015. Empresa Registrada: WMN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (CNPJ no- 07611027/0001-60). Validade: de 20/05/2015 a 20/05/2016.

Item Descrição Unidade Quant. Vlr Unit./R$ Vlr Global/R$
2 Café, tipo superior, torrado e moído Kg 1370 12,98 17.782,60

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 14/2015. Pregão Eletrônico no- 11/2015. Empresa Registrada: E. P LIMA - ME (CNPJ no-

21.346.460/0001-46). Validade: de 20/05/2015 a 20/05/2016.

Item Descrição Unidade Quant. Vlr Unit./R$ Vlr Global/R$
3 Gás liquefeito de petróleo - GLP Botija 13kg 60 54,33 3.259,80

A Divisão de Compras, Licitações e Contratos, com atri-
buição dada pela Portaria n.º 192/98 e de acordo com o artigo 15, §
2º da Lei nº 8.666/93, torna público os preços registrados no Sistema
de Registro de Preços, conforme descrição abaixo. A ata está dis-
ponível na internet, no endereço eletrônico http://www.trf3.jus.br, pá-
gina de Licitações, Preços Registrados TRF3R.

Processo nº 0000609-92 .2015 .4.03.8000
Pregão Eletrônico nº 003 /2015 -RP
Ata de Registro de Preços n.º 12.01 2 .10.2015
Validade: 30/04 /2016
Fornecedor: IMPERATRIZ ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA -EPP (CNPJ nº
21.004.524/0001-20 )
Classificação: 1º lugar

LOTE 01
Item Descrição Preço

R$
01 Água mineral sem gás, em galões de polipropileno com capacidade para 20

(vinte) litros, acopláveis a bebedouros elétricos, marca Cristalina.
5,70

02 Água mineral sem gás, em garrafa plástica descartável, com aproxima-
damente 500ml, marca Lindoya Bioleve.

0,68

03 Água mineral com gás, em garrafa plástica descartável, com aproxima-
damente 500ml, marca Lindoya Bioleve.

0,80

04 Galões vazios de polipropileno com capacidade para 20 (vinte) litros, aco-
pláveis a bebedouros elétricos, marca Minerva.

13,12

São Paulo, 18 de maio de 2015
TANIA MARIA GUIDO

Diretora

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:Termo de Contrato nº19/2015. CONTRATANTE: Tribunal
Regional Federal da 5ª Região. CONTRATADA: ERICK LUIZ GON-
ÇALVES DO AMARAL-ME. CNPJ: 07.366.878/0001-94. OBJETO:
O fornecimento e entrega de materiais e insumos, para prestação de
serviços de manutenção e conservação de jardins, áreas verdes e solos
naturais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº68/2014- PAV
nº3091/2014-TRF5ª Região; Lei nº10.520/2002, Decreto
nº3.555/2000, alterado pelos Dec.nº3.693/2000, Dec. nº3.784/2001,
Dec.nº5.450/2005, LC nº123/2006 e Dec. nº6.204/2007. DOS RE-
CURSOS ORÇAMEN- TÁRIOS: PT nº085335, e ND nº339030. e
NE nº349/2015, datada de 30/03/2015, na modalidade global, no
valor de R$ 112.336,94. DO VALOR DO CONTRATO: Corresponde
a: R$ 112.336,94 (Cento e doze mil, trezentos e trinta e seis reais e
noventa e quatro centavos). VIGÊNCIA: A partir da assinatura até
31/12/2015. DATA DE ASSINATURA: 19/05/2015. ASSINAM:Mar-
garida de Oliveira cantarelli, Diretora Geral-TRF5ª Região e Erick
Luiz Gonçalves do Amaral, Representante - ERICK LUIZ GON-
ÇALVES DO AMARAL-ME.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA TRE/AL n° 09-A/2015, 9-C/2015 e 05-D/2015; Proc.
25.366/14; PE no- 16/15; Fund. Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02,
Decs. 5.450/05 e 7.892/13; Gerenciador da Ata: TRE/AL. Vigência:
12 meses. Assinatura: 11/05/15; Objeto: Registro de Preços de ma-
terial de consumo - expediente/acondicionamento e embalagem. Re-
lação contendo: fornecedor, lote, item, marca, unidade, quantidade,
valor unitário, valor total, respectivamente. (consultar itens no PE no-

16/15, no site: www.tre-al.gov.br - Transparência - Licitações - Atas
de Registro de Preços).
09-A) ALEXANDRE YUKITO MORE - EPP, CNPJ no-

19.316.354/0001-78; Lote 05, Item 19, Reciclato, Resma, 6.000, R$
10,80, R$ 64.800,00. Lote 05, Item 20, One, Resma, 3.000, R$ 11,00,
R$ 33.000,00. Lote 05, Item 21, San Remo, Bloco, 05, R$ 40,67, R$
203,35. Lote 05, Item 22, Masterprint, Pacote, 30, R$ 45,00, R$
1.350,00.
09-C) SPOL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - ME, CNPJ no-

17.792.488/0001-30;
Lote 01, Item 01, Masterprint, Unidade, 360, R$ 1,05, R$ 378,00.
Lote 01, Item 02, Compactor, Unidade, 24.000, R$ 0,42, R$
10.080,00. Lote 01, Item 03, BRW, Unidade, 600, R$ 0,84, R$
504,00. Lote 01, Item 04, Bacchi, Unidade, 300, R$ 1,28, R$ 384,00.
Lote 01, Item 05, Leo Leo, Unidade, 48, R$ 1,11, R$ 53,28. Lote 01,
Item 06, Radex, Unidade, 96, R$ 2,60, R$ 249,60. Lote 01, Item 07,
Waleu, Unidade, 100, R$ 7,35, R$ 735,00. Lote 01, Item 08, Mas-
terprint, Unidade, 300, R$ 1,30, R$ 390,00. Lote 06, Item 23, Gli-
norte, Unidade, 800, R$ 0,58, R$ 464,00. Lote 06, Item 24, Mas-
terprint, Unidade, 400, R$ 0,619, R$ 247,60. Lote 06, Item 25, Adel-
bras, Unidade, 800, R$ 0,62, R$ 496,00. Lote 06, Item 26, Adelbras,
Unidade, 300, R$ 7,99, R$ 2.397,00. Lote 06, Item 27, Bacchi,
Unidade, 50, R$ 2,98, R$ 149,00. Lote 06, Item 28, Waleu, Unidade,
400, R$ 0,52, R$ 208,00. Lote 06, Item 29, Radex, Unidade, 10, R$
2,43, R$ 24,30. Lote 07, Item 30, Eloplast, Unidade, 200, R$ 12,98,
R$ 2.596,00.
09-D) KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ no-

03.400.949/0001-77;
Lote 09, Item 32, KR, Unidade, 1.000, R$ 1,05, R$ 1.050,00.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Secretário de Administração do TRE/AL, no uso de suas
atribuições regimentais, considerando o que consta dos autos do Pro-
cesso Administrativo TRE/AL no- 5.421/2015, vem proceder à NO-
TIFICAÇÃO da empresa NEWTON LEONARDO ALMEIDA DE
HOLANDA-ME, CNPJ no- 05.454.311/0001-44, que se encontra em
lugar incerto e não sabido, para que, no prazo de 10 dias con-
secutivos, promova o fornecimento contratado através da nota de

empenho no- 2014001095, ou, querendo, apresente justificativas para o
não cumprimento da obrigação contratual, estando passível da apli-
cação da penalidade prevista no item 20, subitem 20.1, do Edital do
Pregão Eletrônico no- 24/2014, referente à suspensão temporária de
participação em licitação e impedimento de contratar com a admi-
nistração, por prazo de até 05 anos, assim como descredenciamento
do SICAF.

JOSÉ RICARDO ARAÚJO E SILVA

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2015

Processo no- 2.209/2015.
O Desembargador Vice-Presidente do TRE/AL, no exercício da

Presidência, Des. José Carlos Malta Marques, homologou, em 14/05/2015, o
resultado do Pregão Eletrônico no- 19/2015, adjudicando o objeto do certame
à empresa J. C. MELO DOS SANTOS - EPP, CNPJ no- 10.347.424/0001-80,
pelo valor total de R$ 12.476,00; e autorizou a respectiva contratação.

Maceió-AL, 19 de maio de 2015.
INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo PAD no- 607/2015. OBJETO: Curso IN COMPANY -Pla-
nejamento de contratação de TI no Judiciário. FAVORECIDO: Rede
Nacional de Ensino e Pesquisa - RNP: Art. 25, "II", c/c art. 13, VI, da
Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento
3.33.90.39.48; Ação 02.122.0570.20GP.0029; VALOR: 46.080,00.
RATIFICAÇÃO: Bel. André Luis Martins Beserra, em 13/05/2015.

AVISOS DE PENALIDADES

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, torna
público que aplicou à empresa Vallcar Bolsas e Acessórios Ltda ME, CNPJ
no- 08.935.393/0001-37, a sanção de proibição de participação em licitação
e impedimento de contratar com o poder público pelo período de (05) cinco
anos, e ainda a multa de R$ 1.100,00, consoante disposto no artigo 81 e §§
1º, 2º e 3º da Lei no- 9.504/97. Proc. no- 48-20.2013.6.05.0045.

Autos com vista franqueada aos interessados.

Salvador, 15 de maio de 2015.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, tor-
na público que aplicou às empresas a seguir relacionadas, a sanção de
proibição de participar de licitação e celebrar contratos com o poder
público pelo período de (05) cinco anos e multa, nos termos do artigo
81 e parágrafos da Lei no- 9.504/97: 1) ASCONPUC ASSESSORIA
CONTABILIDADE PÚBLICA E COMERCIAL S/C Ltda ME, CNPJ
no- 07.590.207/0001-02, Proc. no- 46-50.2013.6.05.0045; 2) MARTA
KATHIUSKA SILVA SANTOS - ME, CNPJ no- 07.104.051/0001-02,
Proc. no- 1177-69.2011.6.05.0123; 3) ANTONIONY CAJUEIRO DE
OLIEIRA - ME, CNPJ no- 09.558.093/0001-49, Proc. no- 51-
72.2013.6.05.0045; 4) PEDRO FERREIRA DE ANDRADE DE SE-
NHOR DO BONFIM-ME, CNPJ 03.785.703/0001-60, Proc. no- 44-
80.2013.6.05.0045; 5) MARCO ANTONIO CARDOSO ALMEIDA
ME, CNPJ 10.235.383/0001-30, Proc. no- 45-65.2013.6.05.0045. Au-
tos com vista franqueada aos interessados.

Salvador, 19 de maio de 2015.
LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Resp. p/Processo

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 32º Termo Aditivo ao Contrato no- 14/2013 celebrado com a
empresa CINZEL ENGENHARIA LTDA. Objeto: visa acrescentar os
itens constantes da planilha de acompanhamento da 18ª Medição da
primeira parcela da obra de construção da nova sede. O total de
acréscimos importa na quantia de R$ 43.930,13 (quarenta e três mil,
novecentos e trinta reais e treze centavos), correspondente ao per-
centual aproximado de 0,103%. Fundamento: art. 65, § 1º da Lei n.º
8.666/93 e na decisão contida nas fls. 19/21 do Processo Admi-
nistrativo N.º 10.534/2015. Assinam: pelo TRE/CE, Desembargador
Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente, e pela Contratada,
Artur da Silva Valente, Diretor Superintendente da Cinzel e Carlos
Manuel Tavares D'Oliveira, Diretor Comercial. Data: 24/4/2015.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Pacto de cooperação. Contratante: A União, através do TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ. Contratado: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAREMA/CE. Objeto: programa cooperativo entre
as partes objetivando o favorecimento de melhores condições de es-
trutura e funcionamento para o Cartório Eleitoral, bem como o apoio
necessário ao desenvolvimento do processo eleitoral. Fundamento
Legal: Lei no- 8.666/93 e LC n.º 101/00. Assinam: pelo TRE/CE,
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente, e
pela Contratada, Benedito Monteiro dos Santos Filho, Prefeito Mu-
nicipal de Itarema. Data: 18/5/2015.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade. Objeto: contratação do Professor Edson Resende de
Castro para ministrar o curso "Ações Eleitorais Cíveis e Inelegi-
bilidades", com carga horária de 40 h, sendo 24 h presenciais e 16h
a distância, nos meses de maio e junho, para até 50 (cinquenta)
participantes, no valor total de R$ 17.600,00. Fundamento: art. 25,
inciso II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º 8.666/93 e Processo PAD no-

3389/2015. Ratificado por: José Humberto Mota Cavalcanti, Diretor-
Geral. Data: 10/4/2015.

Inexigibilidade. Objeto: contratação do Professor Edson de Resende
Castro para ministrar o curso "Sistema Eleitoral e Financiamento de
Campanha: Alternativas para a Democracia Brasileira", para até 200
(duzentos) participantes, com carga horária de 1h e 30 minutos, no
dia 18 de setembro de 2015, durante o III Encontro de Magistrados,
no valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais), já incluso diárias,
passagens aéreas, alimentação e as horas-aula do professor. Fun-
damento: art. 25, inciso II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º 8.666/93 e
Processo PAD no- 4.370/2015. Ratificado por: José Humberto Mota
Cavalcanti, Diretor-Geral. Data: 14/4/2015.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2015

Processo PAD no- 2.190/2015. Objeto: aquisição de pastas executivas
em napa para organização e entrega do material aos magistrados,
promotores e servidores participantes do III Encontro de Magistrados
a ser realizado pela EJE em setembro de 2015. O objeto foi ad-
judicado à empresa: MARCELO R. DOS SANTOS-ME: item 1: R$
6.930,00. Homologado por: José Humberto Mota Cavalcanti, Diretor
- Geral do TRE/CE. Data: 29/4/2015.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2015

Processo PAD no- 2.192/2015. Objeto: aquisição de camisas destinadas
à diversas atividades coordenadas pela EJE. O objeto foi adjudicado
à empresa: TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA -ME: itens 1,
2 e 3. Valor Total: R$ 2.707,50. Homologado por: José Humberto
Mota Cavalcanti, Diretor - Geral. Data: 29/4/2015.

JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI
Diretor-Geral